
1 

 

Parlament České republiky 
POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2016 

7. volební období 
 

ZÁPIS 

z 6. schůze 

Vyšetřovací komise pro vyšetření závažných pochybení, která se stala při 

přípravě a realizaci stavby dálnice D 47, 

 
která se konala dne 23. listopadu 2016 od 9:00 

 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26  Praha 1, místnost č. C 109 
 

 

 

Přítomni: poslanci J. Birke, Z. Stanjura, K. Šidlo 

 

 

1.  Zahájení 
 

Schůzi zahájil v  9.00 předseda Birke přivítáním přítomných členů komise a seznámil 

přítomné s programem schůze. K programu nikdo z členů komise neměl připomínky ani 

výhrady. Program byl schválen. 

 

Byla vyhlášena diskuse na téma termínu příští schůze a osoby, které budou pozvány 

k výslechu. Členové komise se dohodli, že příští schůze se bude konat 8. prosince 2016 od 

13.30. Pozváni budou Ing. Petr Laušman, Ing. Josef Černý a kpt. Petr Czinege. Ing. Alfred 

Brunclík bude pozván v lednu 2017. 

 

 

2. Výslech svědka Ing. Tomáše Mráčka 
 
Výslech svědka Tomáše Mráčka byl zahájen v 9.21 seznámením s předmětem výslechu 

a poučením, které provedl předseda komise. Svědek se nejprve formou monologu k předmětu 

výslechu vyjádřil. Následně mu byly jednotlivými členy komise postupně kladeny otázky, na 

které odpovídal. Předseda členy komise vyvolával v pořadí, ve kterém se hlásili; v případě 

potřeby nebo na žádost svědka byly některé otázky objasněny či upřesněny. V 10.55 byl 

výslech ukončen, protokol svědkem zkontrolován a podepsán. Svědek v průběhu výslechu 

předal předsedovi komise podkladové materiály. Komise si pořídila kopie těchto materiálů s 

tím, že budou tvořit přílohu k protokolu o výslechu svědka.  

 

 

 

 



2 

 

3.  Závěr 
 

Členové komise rozhodli, že požádají Poslaneckou sněmovnu o prodloužení mandátu komise 

do března 2017, z důvodu omluvy většiny pozvaných svědků (pan Ing. Laušman zahraniční 

služební cesta, Ing. Alfred Brunclík zdravotní důvody, Ing. Pavel Havíř a Ing. Jaroslav Čipera 

zemřeli). 

 

Předseda Birke poděkoval všem hostům a členům komise za účast a ukončil jednání s tím, že 

příští schůze komise se bude konat 8. prosince 2016 od 13.30.  

 

 

 

          

        Jan Birke v. r.         Ing. Zbyněk Stanjura v. r.  

předseda a ověřovatel                       ověřovatel 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Hana Brabcová v. r.  

  tajemnice 

 

 


